
COMUNE DI SOSPIRO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 27/01/2020Nr. Prot. 648

PROVINCIA DI CREMONA

Affissa all'Albo Pretorio il 27/01/2020

Allegati presenti

DIFFERIMENTO DEL TERMINE DI PAGAMENTO PER 
L'ANNO 2020 DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA 
PUBBLICITA'

Nr. Progr.

Seduta NR.

 155 

07/12/2019

 30 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno SETTE del mese di DICEMBRE alle ore 11:00 
convocata con le prescritte modalità, presso la Sala Giunta - Palazzo Comunale si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO SGHISOLFI FAUSTO

VICESINDACO SDEMICHELI MAURO

ASSESSORE SFARINA FELICE

ASSESSORE SFORNASARI BENEDETTA

ASSESSORE SBARONIO MARIA TERESA

 5  0Totale Presenti: Totale Assenti:

Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE , dott.ssa CAROLINA CAPPELLI che provvede 
alla redazione del presente verbale.

In qualità di SINDACO, il  FAUSTO GHISOLFI assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine 
del giorno.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 155 DEL 07/12/2019 

 

OGGETTO: 

DIFFERIMENTO DEL TERMINE DI PAGAMENTO PER L'ANNO 2020 DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA 

PUBBLICITA' 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATO il D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 

PREMESSO che l’art. 8, comma 3, del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507, fissa al 31 gennaio 

di ciascun anno il temine per il pagamento dell’imposta comunale sulla pubblicità 

annuale; 

VISTO che l’art. 52 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, attribuisce al Comune la potestà di 

disciplinare con regolamento le proprie entrate tributarie; 

CONSIDERATO il testo definitivo della Legge di Bilancio n. 145 del 30.12.2018, con il 

quale al comma 919 viene data facoltà dal 2019 a tutti i comuni di prevedere aumenti 

tariffari fino alla misura del 50% per le superfici superiori al metro quadrato soggette 

all’imposta sulla pubblicità e al diritto sulle pubbliche affissioni; 

RAVVISATO che necessita quindi ulteriore tempo per poter correttamente definire e 

studiare i nuovi piani tariffari e predisporre un protocollo organizzativo e gestionale per 

affrontare gli adempimenti normativi; 

CONSIDERATA l’imminenza della scadenza del termine per il versamento dell’imposta 

comunale sulla pubblicità anno 2020, fissata dalla norma al 31 gennaio di ogni anno; 

VISTO ALTRESÌ che lo spostamento di tale scadenza non produce alcun danno 

economico agli utenti, si ritiene necessario, per le motivazioni sopra esposte, differire la 

scadenza relativa alla presentazione delle denunce e disdette e al pagamento dell’imposta 

Comunale sulla pubblicità annuale, come illustrato nella circolare del Ministero delle 

finanze n. 13/E del 19 gennaio 2000; 

RITENUTO pertanto necessario, per le motivazioni sopra esposte, differire la scadenza 

del pagamento annuale dell’Imposta di Pubblicità al 30 Aprile 2020; 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-

contabile, del Responsabile del Settore Economico Finanziario, espresso sulla proposta di 

deliberazione, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000, come 

modificato dall’art.3 comma 2 lett.b del D.L. 10.10.2012 n.174, conv. nella L. 07.12.2012 

n.213, che viene allegato al presente atto; 

CON VOTI unanimi favorevolmente espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 155 DEL 07/12/2019 

 

 
1) di differire, per i motivi esposti in narrativa, per l’anno 2019, il termine per il 

versamento dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità al 30 Aprile 2020, con esclusione di 

sanzioni ed interessi; 

2) di incaricare l’Ufficio Tributi di dare la massima diffusione di tale differimento, al fine 

di consentire ai contribuenti il corretto adempimento delle obbligazioni tributarie; 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  GHISOLFI FAUSTO F.to DOTT.SSA CAPPELLI CAROLINA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  NR. 155  DEL  07/12/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 27/01/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT.SSA CAPPELLI CAROLINA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 27/01/2020 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

Data: 27/01/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA CAPPELLI CAROLINA

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

06/02/2020

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 07/12/2019.

F.to DOTT.SSA CAPPELLI CAROLINA

IL SEGRETARIO COMUNALE
Data:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 06/02/2020.

06/02/2020Data:

F.to DOTT.SSA CAPPELLI CAROLINA

IL SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI SOSPIRO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI CREMONA

OGGETTO

DIFFERIMENTO DEL TERMINE DI PAGAMENTO PER L'ANNO 2020 DELL'IMPOSTA 
COMUNALE SULLA PUBBLICITA'

Delibera nr.  155 Data Delibera  07/12/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

06/12/2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to Dott.ssa Silvia Cabrini

Data

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to Dott.ssa Silvia Cabrini

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI06/12/2019

PROPOSTA N. 171 SEDUTA DEL 07/12/2019


